FESTA PROPRIA DICECESEOS MISNENSIS

A SACRA RITUUM CONGREGATIONE
REVISA ET APPROBATA DIE 7 JUNII 1951

PARS AESTIVA

Lizenz Nr. 480/22/52

ST. BENNO-VERLAG, G. m. b. H., Leipzig
Satz u. Druck: F. W. Cordier, Heiligenstadt

Misnensis

Præsens Kalendarium, iuxta Rubricas et Decreta novissima redactum, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa XII tributarum, revisione rite peracta, recognovit ac probavit, illudque in diœcesi Misnensi adhiberi concessit: servatis de cetero Rubricis et Decretis, præsertim quoad festa Dedicationis et Titularis Ecclesiarum nec non Patronorum cuiusque loci. Quod vero spectat ad Sanctos, vel Beatos, qui neque in Romano Martyrologio descripti sunt, neque publico cultu a Sancta Sede decreto vel ab eadem confirmato potiuntur, viget Decretum Sacræ Congregationis diei 28 Aprilis 1914, iuxta quod Eos, si in locis particularibus ex immemorabili consuetudine publico ac religioso cultu honorentur, in Kalendario servare liceat, signo aliquo seu asterisco notatos; quo ex inscriptione eorum cultus neque approbatus neque ipsi æquipollenter beati habeantur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 7 Junii 1951.

† C. Card. Micara, Pro-Præf.

(L. S.)

† Alfonsus Carinci,

Archiep. Seleuc., Secretarius

APPROBATIO

Concordat cum Originalibus.

Budissæ, die 26. Aprilis 1953

† Henricus
Eps. Misnensis.

KALENDARIUM PERPETUUM

Omnia ut in Kalendario Ecclesiæ universalis,
exceptis diebus infra descriptis.

Junius

- 5 S. Bonifatii Ep. et Mart., duplex II classis.
- 16 S. Bennonis Ep. et Conf., Patroni principalis Dioceseos, duplex I classis cum Octava com.
- 17 De Octava, semiduplex.
- 18 S. Ephraem Syri Diac., Conf. et Eccl. Doct. duplex. Com. Oct. et Ss. Marci et Marcelliani Martyrum.
- 19 S. Julianæ de Falconeris Virg., duplex. Com. Octavæ et Ss. Gervasii et Protasii Mm.
- 20 De Octava, semiduplex. Com. S. Silverii Papæ et Mart.
- 21 S. Aloisii Gonzagæ Conf., duplex. Com. Octav.
- 22 S. Paulini Ep. et Conf., duplex. Com. Octavæ.
- 23 Octava S. Bennonis, duplex majus. Com. Vig.
- 29 S. Petri Ap., Titul. Eccl. Cathedr. Budissin. et S. Pauli Ap., duplex I classis cum Oct. comm.

Julius

- 3 Omnia Ss. S. Romanæ Ecclesiæ Summorum Pontificum, duplex majus. Com. S. Leonis II Papæ et Conf. et Octavæ Ss. Apostolorum.
- 4 S. Udalrici Ep. et Conf., duplex Com. Oct. Ss. Apostolorum.
- 9 S. Ottonis Ep. et Conf., simplex.

- 11 S. Brictii Ep. et Conf., Patroni min. princip.
Diœceseos, duplex majus. Com. S. Pii I Papæ
et Martyris.
- 15 S. Henrici Imperatoris Conf., duplex majus.

Augustus

- 5 Dedicatio S. Mariæ ad Nives, duplex majus.
Com. S. Oswaldi Regis, Martyris.
- 7 S. Donati Ep. et Mart., Patroni min. princip.
Diœceseos, duplex majus. Com. S. Cajetani
Conf. (duplex).
- 11 Ss. Afræ et Sociarum Mm., duplex. Com. Ss.
Tiburtii et Susannæ Virg. Martyrum.

FESTA PROPRIA DIECESEOS MISNENSIS

PARS AESTIVA

Die 5 Junii

S. Bonifatii

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

Omnia de Communi unius
Martyris praeter ea, quae in
Breviario hac die habentur
propria.

In I Nocturno Lectiones A
Miléto, de Communi unius
Martyris 1 loco.

In Vesperis Com. sequentis
(S. Norberti Ep. et Conf.):

Ant. Sacérdos et Pónti-
fex, et virtútum ópifex,
pastor bone in pópulo,
ora pro nobis Dóminus.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. R.
Stolam glóriæ induiteum.

Oratio

D eus, qui beátum Nor-
bértum, Confessórem
tuum atque Pontíficem,
verbi tui præcónem exí-
mum effecísti, et per eum
Ecclésiam tuam nova pro-
le fecundásti: præsta,
quaésumus; ut, ejúsdem
suffragántibus méritis,
quod ore simul et ópere

dócuit, te adjuvánte, ex-
ercré valeámus. Per Dó-
minum nostrum.

Die 16 Junii

S. Bennonis

Episcopi et Confessoris,
Patroni princ. Dioeceseos
Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia de Communi Confes-
soris Pontificis praeter ea,
quae hic habentur propria.

In I Vesperis

Antiphonae de Laudibus. 11*
Capit. Eccli. 44, 16-17

E cce sacérdos magnus,
E qui in diébus suis plá-
cuit Deo, et invéntus est
justus: et in témpore ira-
cúndiæ factus est recon-
ciliatio.

Hymnus

A ntístitum decus chori,
Patróne, Benno, Mís-
niæ,
Quas Præsul olim réxe-
ras,
Has mitis oras áspice.

Et Sáxones et Sórabos
Doces salútis sémitam:
Quæ méntibus nox íncubat,

Hanc luce verbi dísjicis.

Pastóris exémplo boni
Lupi retúndis ímpetus:
Simulágra vana súbruis,
Christóque templa cónceras.

Non cáceres, non víncula,

Non ira terret prícipum:
Ut causa perstet Númíni-

nis,

Leónis instar éx cubas.

Te mille per mirácula
Patrem cliéntes séntiunt;
Precánte te fons prómicat
Vinúmque fundit hýdria.

Inambulántem Albis stu-
pet,

Ad jussa ranæ cónticent,
Poenas mináris ímpio,

Minásque cælum cómpro-
bat.

Quam prædicant tot éx-
teri,

Opem tuis ne dénega;

Cum súbditis et Sáxones
Semper tuére Antístites.

Supréme, Christe, Pón-
tifex,

Jugis tibi sit glória.

Cum Patre, cumque Spí-
ritu
In sempitérna sæcula.
Amen.

V. Amávit eum Dómi-
nus, et ornávit eum. R.
Stolam glóriæ índuit eum.

Ad Magnif. Ant. Sacér-
dos et Póntifex, * et vir-
tútum ópifex, pastor bo-
ne in pôpulo, ora pro no-
bis Dóminum.

Oratio

Deus, qui nos beáti Ben-
nónis Pontíficis con-
fessióne gloriósa circúm-
das et prótegis: da nobis,
et ejus imitatióne profíce-
re, et intercessióne gau-
dére. Per Dóminum.

Ad Matutinum

Invitat. Regem Confes-
sórum Dóminum, * Vení-
te, adorémus.

Ps. 94 Veníte, exsulté-
mus.

Hymnus

Christe, Pastórum caput
atque Princeps,
Praesulis festam veneráta
lucem,
Débitus supplex tua tem-
pla votis
Turba frequéntat.

Ille non vano tenuit tre-
méndam
Spíritu sedem, proprio
nec ausu:
Sed sacrum jussus, Dómi-
no vocánte
Sumpsit honórem.
Strénum bello púgilem
supérfici
Chrísmatis pleno tuus un-
xit intus
Spíritus cornu, posuítque
sanctam
Pásccere gentem.
Fit gregis pastor, pater
atque forma:
Lætus impéndit sua se-
que, servus
Omnium, curis gravis, om-
níbusque
Omnia factus.
Pro reis orat, réficit ge-
méntes,
Erigit lapsos, tenebrás-
que pellit;
Fit potens verbo, docet
alta, et hostes
Arcet ovíli.
Fac, ut illíus précibus
juvémur,
Christe; fac, Patrem pa-
rítérque tecum

Spíritum jugi celebrémus
hymno
Omne per ævum.
Amen.

In I Nocturo Lectiones Fi-
délis sermo, de eodem Com-
muni i loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Sanctus Benno Hildési-
ma, Saxóniæ civitáte,
illústri stémmate oriúndus,
quinquénnis sancto Ber-
nárdo Hildesiménsi epíscopo,
ejus consanguíneo, com-
mendátus, ab hoc Wigge-
ro, monastérii sancti Mi-
chaélis præpósito, in Dei
timóre instruéndus et in
stúdio litterárum erudiéndus
tráditur. Factus ado-
léscens, suadénte epíscopo,
vitam monásticam am-
pléxus, in eódem coenóbio
tanta morum sanctitaté
enítuit, ut, mórtuo abbá-
te, monastérii gubernatió-
nem in se cogéretur sus-
cípere. At solitúdinis et
vitæ contemplatiæ desi-
dério, postquam non nisi
tres círciter menses in eo
múnere expléverat, ut il-
lud dénuo dimíttere sibi
licéret, et précibus et lá-

crimis evicit. Cum enim curis áliis liber uni Deo et oratióni totus vacáret, Henrícus imperátor, hu-jus nómminis tértius, in ec-clésia Goslariénsi, a se recens extrúcta, congregatióne canonicórum re-gulárium ex probatíssi-mis et doctíssimis quibús-que Germanórum consti-túere cúpiens, a Románo Pontífice Leóne nono im-petrávit, ut Bennónem auctoritáte sua ab órdine monástico evocátum, no-vellæ huic canonicórum congregatióni præficeret, quo céteris spirituális vi-tæ dux et ecclesiásticæ disciplínæ magíster esset.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: • Manus enim mea auxiliábitur ei. v. Ni-hil profíciat inimicus in eo, et fílius iniquitátis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Annis septémdecim in sa-cro hoc coetu gubernán-do sanctíssime trans-áctis, cum monastérium quoque GoslariéNSE mul-

tórum prædiórum, domó-rum, cénsuum, ac propriæ, quæ a parénte ei obvéne-rat, hereditátis accessiό-ne ditavísset, consilio be-áti Hannónis Coloniénsis archiepíscopi, ecclésiæ Misnénsi, tunc antistítite suo orbátæ, præféc tus, ne episcopátum accípere co-gerétur, ómnibus, quibus pótuit, modis, diu réstitit; dum dénique beáti Han-nónis, qui electiōnis aucto-r fúerat, acri objurgatióne prope compúlsus, il-lum in se suscíperet. Præ-sénsit autem vir Dei, di-vino sibi revelánte Spíri-tu, quantis tribulatiónum flúctibus in episcopálímú-nere foret exagitándus; id quod evéntus haud multo post comprobávit. Imperátor quippe Henrícus quartus, bello ad-vérsus Sáxones excitáto, sanctum epíscopum offí-ciis boni Pastóris únice inténtum, nihílique sinístri suspicántem invádit, Ec-clésiæ bona díripit, cap-tumque cárcere primum, ac dein duríssimo exsílio damnat.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea:
 * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum.
 Manus.

Lectio vi

Revocátus quidem póst-modum ab exsílio, et ad Ecclésiam suam redíre permíssus est; sed mox ália contra illum tempestáte concítáta, exsuláre dénuo compéllitur. Exórto nimírum diro illo et célebri schísmate inter Románum Pontíficem Gre górium séptimum, et ipsum imperatórem, nil áliud sancto præsuli restábat, quam ut vel Dei ac ejúsdem in terris vicárii mandáta negligeret, vel Henríci iram et ódium in se concitáret. At ille extrema quævis pérfeti pótius quam sanctíssimas le ges tránsgressi certus, itíneri se dedit, omnibúsque, Deo fámulum suum protegénte, superátis, quæ eídem in via parátæ fúe-

rant, insídiis, Romam delátus, et Ecclésiæ cápti invícta fortitúdine adhærens, cum pro Pontíficis auctoritaté, tum pro libertáte ecclesiástica contra imperatórem ipsum acér- rime depugnávit, unúisque fere ex ómnibus Germániæ epíscopis, concílio Románo ea in causa ad- vérsus Henrícum celebráto intérfuit et subscrípsit. Tandem imperatóre víribus fracto, Ecclésiæ suæ rédditus, dum eídem instaurándæ, moribúsque reformándis indeféssam óperam impéndit; dum Slavis ab erróribus idololatríæ ad christiánæ fídei puritátem reducéndis prædicatióne et miráculis totus incúmbit; séntiens horam vitæ postrémam si bi appropinquáre, convo- cátis canónicis, eósdem ad mútuam dilectionem, quam Christus suis tantópere commendáset, sério cohortátus, prænuntiáta, quæ futúra erat, Ecclésiæ pace ac tranquillitáte, in Dómino obdormívit, sexto Kaléndas Júlii,

anno post Christum natum millésimo centésimo sexto, pontificátus sui quadragésimo. Multis, et ante et post óbitum miráculis clarus, ab Hadriáno sexto in Sanctórum númerum relátus est, cau-sam canonizatiónis urgéntibus præcipuis Germániæ princípibus, et máxi-me Romanórum imperatóre Cárolo quinto.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum. V. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Vigiláte, quia nescítis, de eodem Communi Conf. Pont. 2 loco.

**Ad Laudes
et per Horas**

Ant. 1 Ecce sacérdos magnus, * qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est justus.

Psalmi de Dominica.

2 Non est invéntus * símilis illi, qui conserváret legem Excélsi.

3 Ideo jurejurándo * fecit illum Dóminus crésce-re in plebem suam.

4 Sacerdótes Dei, * benedícite Dóminum: servi Dómini, hymnum dícite Deo, allelúa.

5 Serve bone * et fidélis, intra in gáudium Dómini tui.

Capit. Eccli. 44, 16-17

Ecce sacérdos magnus, qui in diébus suis plácuit Deo, et invéntus est justus: et in tempore ira-cundiæ factus est reconciliatio.

Hymnus

Christe, décréto Patris institútus

Pontifex summo, tibi, qui fidéles,

Quos legis, formas pópu-lis regéndis

Ipse minístros.

Hunc juvat festo cele-bráre cantu,

Qui licet magnis méritis abúndans,

Flens et invitus, Duce te,
 tremendum
 Sumpsit honorem.
 Noverat, quantis pateat
 periclis
 Ille, qui summos apices
 ademptus,
 Omnia curas, sibi rap-
 tus uni,
 Sustinet omnes.
 Fecerat fervens amor in-
 quiatum:
 Quo gregis cari pia cura
 poscit,
 Advolat promptus: mora
 non euenter
 Ulla retardat.
 Dux iter, vita praeeunte,
 monstrat;
 Comprobat factis sua dicta
 magnis;
 Et domum sanctam bene
 olente Christi
 Implet odore.
 Lux erat cæco, columen
 labanti,
 Una spes lapsi, misero
 levamen,
 Providus cunctis pater,
 omnibusque
 Omnia factus.
 Christe, pastorum bonus
 ipse Pastor,

Qui greges pascis proprio
 cruce.
 Fac, ut æternæ subeant
 opima
 Pascha vitae. A men.
V. Justum deduxit Dominus
 minus per vias rectas. **R.**
 Et ostendit illi regnum
 Dei.
 Ad Bened. **Ant.** Euge,
 serve bone * et fideli,
 quia in pauca fuisti fideli,
 supra multa te constitua-
 tam, dicit Dominus.
Oratio
Deus, qui nos beati Ben-
 nonis Pontificis con-
 fessione gloriosa circum-
 das et protegis: da nobis,
 et ejus imitacione profice-
 re, et intercessione gau-
 dere. Per Dominum.
Ad Tertiam
 Capit. Ecce sacerdos ma-
 gnus, ut supra. 11*
 R. br. Amavit eum Domi-
 nus, * Et ornavit eum.
Amavit. V. Stolam gloriae
 induit eum. Et Gloria Pa-
 tri. **A**mavit.
V. Eligit eum Dominus
 sacerdotem sibi. R. Ad
 sacrificandum ei hostiam
 laudis.

Ad Sextam

Capit. Eccli. 44, 20 et 22

Non est invéntus símilis illi, qui conserváret legem Excélsi: ídeo jure-jurándo fecit illum Dóminus créscere in plebem suam.

R. br. Elégit eum Dóminus * Sacerdótem sibi.
Elégit. V Ad sacrificán-dum ei hóstiam laudis.
Sacerdótem sibi. Glória Patri. Elégit.

V. Tu es sacérdos in ætérnum. R. Secúndum órdinem Melchísedech.

Ad Nonam

Capit. Eccli. 45, 19-20

Fungi sacerdótio, et ha-bére laudem in nómíne ipsíus, et offérre illi incénsum dignum in odórem suavitatis.

R. br. Tu es sacérdos * In ætérnum. Tu. V. Se-cúndum órdinem Melchí-sedech In ætérnum. Gló-ria Patri Tu.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

In II Vesperis

Antiphonae et Capitulum de Laudibus. 11*

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum, sed loco ultimi dicitur Ps. 131 Meménto.

Hymnus

Antistitum decus chori,
A Patróne, Benno, Mís-niæ,
Quas Præsul olim réxe-ras,
Has mitis oras áspice.

Et Sáxones et Sórabos
Doces salútis sémitam:
Quæ méntibus nox íncubat,

Hanc luce verbi dísjicis,
Pastóris exémplo boni
Lupi retúndis ímpetus:
Simulácrum vana súbruīs,
Christóque templa cónse-crás.

Non cáceres, non víncula,
Non ira terret príncipum:
Ut causa perstet Númí-nis,
Leónis instar éx cubas.

Te mille per mirácula
Patrem cliéntes séntiunt;
Precánte te fons prómicat
Vinúmque fundit hýdria.

14* Die 17 Junii De II die infra Octavam S. Benn.

Inambulántem Albis stu-
pet,
Ad jussa ranæ cónticent,
Pœnas mináris ímpio.
Minásque cælum cómpro-
bat.

Quam prædicant tot éx-
teri,
Opem tuis ne dénega;
Cum súbditis et Sáxones
Semper tuére Antistites.

Supréme, Christe, Pón-
tifex,
Jugis tibi sit glória
Cum Patre, cumque Spí-
ritu
In sempitérna saécula.

A men.
V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas. R.
Et osténdit illi regnum
Dei.

Ad Magnif. Ant. Amávit
eum Dóminus, * et orná-
vit eum: stolam gloriæ in-
duit eum, et ad portas pa-
radísi coronávit eum.

Infra Octavam et in die
Octava Antiphone et Psalmi
ad omnes Horas et Versus
Nocturnorum de occurenti
hebdomadae die, ut in Psalte-
rio; reliqua ut in Festo praeter
Lectiones, quae in I Noctrno
dicuntur de Scriptura occur-

renti cum suis Responsoriis
de Tempore, in II et III sin-
gulis diebus assignantur pro-
priae.

Die 17 Junii
De II die infra Octavam
S. Bennonis
Semiduplex
In II Nocturno

Sermo sancti Joánnis
Chrysóstomi
Homilia 10 in Epist. 1 ad Tim.

Lectio iv

Si quis episcopátum áp-
petit, non principátus ac
dominatiónis fastu, sed pro
cura régiminis, et caritatis
afféctu, non ímprobo: bo-
num quippe desíderat
opus. Episcopátus enim
ex eo dicitur, quod om-
nes inspiciat cúncta que
speculétur. Opórtet ígi-
tur epíscopum irreprehen-
sibilem esse. Hoc único
verbo genus omne virtútum
expréssit. Itaque, qui
sibi vel levis culpæ cón-
scius est, male profécto
facit eam rem áppetens,
qua indígnum se per ópe-
ra facit. Non enim decet
hujúsmodi régere, sed pót-
ius regi. Eum quippe,

qui regéndos álios súscipit, tanta decet glória virtutis excéllere, ut instar solis, céteros véluti stellárum ignículos in suo fulgóre obscúret. Debet hujusmodi vitam habére imaculátam, atque compósitam, ut omnes in illum, et in ejus vitam, véluti in exémplum áliquod excél-lens, intueántur.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Ni-hil profíciat inimícus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

O pörtet episcopum vigi-lántem esse, hoc est, claríssima mentis ácie præ-ditum, innumerósque habéntem omni ex parte ó-culos, quibus acutíssime cuncta prospíciat; ut qui non tantum sui curam ha-bet, verum étiam reliquó-rum. Decet esse pervígi-lem eum, qui ejúsmodi

est, ac Spíritu vívere, et afféctus sui flammam opé-ribus ipsjs osténdere, sol-licitúdine atque indústria præcéllere; ut die noctú-que exércitum et castra perlústret, labóret, et sui offícií munus diligentíssi-me ímpleat; atque ómni-um curam et sollicitúdi-nem gerat. Pudicum, ad-dit, ornátum, et hospita-litatis amatórem. Ista et in súbditis plerúmque ví-deas. Verum, quóniam opörtet eum, et ea, quæ sunt rectóris, habére, id-círco subjúnxit: Aptum ad docéndum. Hoc quip-pe a súbditis nequáquam exígitur: céterum illi ante ómnia adésse debet, qui hujusmodi suscépit offíciúm.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliá-bitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. Manus,

Lectio vi

Idcírco nos élégit Deus, ut simus quasi luminária, ut véluti ferméntum evadámus, ut magístri ceterórum efficiámur, ut véluti Angeli cum homínibus versémur in terris; ut tamquam viri cum infántibus et púeris, quasi spírituáles cum animálibus, ut ex contubérnio nostro ingéntia lucrá conquírant; ut sémina simus, ut fructum lætíssimum afferámus. Nihil opus esset verbis, si hunc in modum vi-ta nostra sanctitátis luce fulgéret. Nihil magístris opus esset, si virtútis probos actus præferrémus. Nemo profécto gentílis esset, si ipsi, ut opórtet, Christiáni esse curarémus; si Dei mónitis ac scitis obtemperarémus, si injúrias perpéssi vicem non referrémus, si male-dictis lacessíti benedice-rémus, si pro malis bona redde-rémus. Nemo esset

ita fera bélua, ut non statim ad cultum veræ reli-giónis accúrreret, si vidéret hæc ab ómnibus fieri. Atque ut discas ita esse, unus Paulus, qui talis fuit, tot pópulos attráxit ad Dei notítiā. Si omnes essémus hujúsmodi, quòd terrárum orbes et ipsi attráhere possémus?